
              Sydvestjysk                    
       Fodbolddommerklub 

 

 
SFDK Beretning 2024 

 
Mindeord over 

Mogens Rønnov 
 April 1954 – Juni 2023 

      69 år 
Mogens Rønnov var dommer i Sydvestjysk Fodbolddommerklub i 33 år. Mogens startede sin 
dommerkarriere i 1990. Mogens har under DBU Jylland medvirket i mere end 1000 kampe. Mogens 
karriere var flot og hans virke som en dygtig og kompetent breddedommer uomtvistelig. Han var 
anerkendt blandt fodboldklubberne, fordi han var et roligt menneske, og var altid kompetent og 
løsningsorienteret. Det gav respekt blandt spillerne. 
Mogens var også en dygtig liniedommer, som helt til det sidste altid kunne følge godt med og altid var en 
dygtig hjælper til dommeren. 
Æret være Mogens”s minde. 
 
 

                                                     Mindeord over 
                                                    Knud Erik Gaarde 

 Dec 1939 – Juli 2023 
         84 år 
Sydvestjysk Fodbolddommerklub mistede sit æresmedlem Knud Erik Gaarde, i fodboldverden ofte kaldt 
Gaarde eller K.E. Det kom desværre meget pludseligt for alle, at han gik bort, idet Knud Erik var frisk lige 
til det sidste. Dommerklubben mistede en både ægte legende på fodboldbanerne, men også et dygtigt og 
vellidt æresmedlem, som om nogen har været der for dommerklubben, når der var brug for hans viden og 
arbejdskraft. 
Knud Erik Gaarde stammede fra Brørup, men boede dog det meste af sit liv i Grindsted. Knud Erik Gaarde 
tog sit “dommerkort” i 1964 (Eksamen i 1964) og blev medlem af Sydvestjysk Fodbolddommerklub i 1965, 
hvor han startede sin flotte dommerkarriere. Fra starten var det tydeligt, at han havde det “rigtige” talent, 
og han var i 80’erne vurderet til at være Danmarks nok bedste og dermed dygtigste fodbolddommer. I 
1988 fik han beviset på sin flotte karriere som topdommer, nemlig “Den Gyldne Fløjte”, hvilket var et 
tydeligt bevis på, at han var Danmarks dygtigste fodbolddommer. Karrieren sluttede på det højeste niveau, 
da Knud Erik nåede aldersgrænsen på 50 år, men han fortsatte indtil han blev 70 år med at dømme lokal 
fodbold. At han elskede fodbolden, var tydeligt for alle, og han dømte altid godt, uanset om det var 
seriefodbold eller topfodbold og netop hans humoristiske facon og selv om han altid havde en humoristisk 
og positiv tilgang holdte han altid et højt fagligt niveau, som bekom spillerne godt og det gav ham altid 
respekt i fodboldkampene. 
Knud Erik nåede næsten at dømme 4.000 fodboldkampe, og han har sat store “aftryk” i fodbolden. Udover 
den flotte karriere var Knud Erik en meget stor klubmand. Han var formand for dommerklubben i samlet 
10 år og var i bestyrelsen samlet i 23 år. 
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Knud Eriks store passion var jo fodbold, men ikke alle vidste, at hans fodboldhjerte lå i Leeds. 
Fodboldklubben var hans hjerteklub, og han fulgte klubben igennem rigtig mange år – uanset om klubben 
lå i højeste række eller lå i en lavere række. Knud Erik fulgte også med lokalt omkring EFB og ærgerlig 
over at EFB i de seneste år ikke klarede sig så godt, som håbet. 
Familien var også vigtig for Knud Erik, og han var ud af en familie af fodbolddommere, idet både hans 
brødre Vagn og Tage også var fodbolddommere i Sydvestjysk Fodbolddommerklub og Tage er fortsat en 
populær fodbolddommer. Også Knud Erik’s hustru Anna tog dommerkortet, så mon ikke der er snakket 
“lidt” fodbold, når familien var samlet. 
Der er ikke tvivl om, at vi i dommerklubben vil savne hans glade og positive væsen. Knud Erik efterlader 
sig hans hustru, Anna, samt hans to drenge og deres familier med børn og børnebørn. 
Æret være Knud Erik Gaardes minde. 
 

                                                    Mindeord over 
                                                  Alfred Birger Rossen 
                                                 Feb 1951 – Nov 2023 
            72 år 
Sydvestjysk Fodbolddommerklub mistede sit æresmedlem Alfred B. Rossen. Alfred bestod sin 
dommereksamen i marts 1983 og har siden da dømt omkring 3000 fodboldkampe. Som dommer toppede 
Alfred sin karriere i serie 3 og var også linjedommer i mange år. Han var den breddedommer, som alle 
klubber ønsker at have. Alfred delte velvilligt ud af sine erfaringer uden overdrivelse og han var aldrig selv 
i centrum. Dette var også tydeligt i de 10 år, hvor han var bestyrelsesmedlem i dommerklubben. Hvor han 
var anerkendt for sin fornuftige tilgang og altid objektive holdning til problemstillinger. Vi kender alle 
Alfred for hans fantastiske tilgang til dommergerningen, hvor han fortsat var aktiv dommer. Han virkede i 
mange år som en både dygtig og altid inspirerende instruktør og var til det sidste en populær og dygtig 
instruktør – og mange af dommerne kan takke ham for viden nok til at bestå den teoretiske test. 
Mange af klubbens dommere har gennem tiden haft stor glæde af samværet med Alfred før, under og efter 
kampene. Når man besøgte Alfred og Lisbeths hjem blev man altid mødt med varme – og der var altid 
plads til en kop kaffe, en sodavand og ikke mindst et stykke franskbrød med godt pålæg. Teori blev altid 
fremlagt med humor og konkret viden og hvis man ringede til Alfred og spurgte ham om man lige kunne få 
lidt teori inden man skulle til test, så sagde han aldrig nej. 
Alfreds både seriøse tilgang blev altid tilsat humor og varme, hvilket gav en fantastik indlæring ved vores 
medlemmer. Alfred var også et forbillede for mange dommere ud fra hans facon og man gik aldrig 
forgæves til Alfred – uanset om det var stort eller småt. 
Han var desuden fanebærer i dommerklubben i mange år som det et æresbevis, som han selv var stolt af. 
Alfred vil altid blive savnet i dommerklubben. 
Æret være Alfreds minde 
                                                                 
Jubilæumslegat 1500 kr :    Serkan Korkmaz 
Keltzey Otzen's fiduspokal :   Osman Kiyak 
Ole Lunds pokal : Frederik Svendsen   
Gavekort á 1500 kr :   Peter Boye og Nicolai Hyldtoft Falck 
Nusere :  Tue Holm og Thorbjørn Børding   
 
Ole Lunds fiduspokal, som skal hjælpe med og finde den næste:  
Udvalgets medlemmer Tage Bertelsen, Tobias Provsgaard og Dennis har udvalgt en dommerkollega, som har 
ydet en betydelig indsats over en længere periode og fortsat har intentioner om at hjælpe til. 
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Han er en god sparringspartner, og tør sige sin mening og er ofte konstruktiv i sin tilgang, han er ikke bange for 
at give en hånd med eller være tovholder på aktiviteter. 
 
Han er god til at lære fra sig, så andre dommerkollegaer opnår et højere niveau. Han har via et team, været 
med til at holde vores pretalent gruppe igang og har et medansvar i at vi har flere i talentregi. 
 
Han hat givet lovning på at give en hånd med i fremtiden, ind i mellem sine opgaver i eliten. 
 
Der er tænkt at nu skal det ikke kun være bestyrelsesmedlemmer der skal have anerkendelser, men det 
tænktes også da navnet kom op i udvalget at man kan heller undlade at give, blot grundet det er en fra 
bestyrelsen fik den sidste år. Det var en god ide med indstillingen af Frederik til Suppleant/bestyrelsen i sin tid, 
men også med henblik på den indsats han har vist i perioden op til og efter indstillingen samt i og uden for 
bestyrelsen. 
 
Lad os give Frederik en hånd. 
 
 
 
Jeg vil gerne byde velkommen til årets generalforsamling 2023. 
 
En speciel velkommen til klubbens æresmedlemmer (Jan Kirkensgaard, Carl Laursen, John B 
Andersen). 
 
Også velkommen til Veteranklubbens formand: Ove Lund Hansen 
DFU : Jens Ø Poulsen  
Vores samarbejdspartner ved DGI: ingen deltager 
DBU er repræsenteret af: Elin Søbye og Jacob Bille 
 
Kære generalforsamling 
 
Bestyrelsen har valgt at vise vores anerkendelse til nogle personer der uden for bestyrelsen / suppleanter der 
gør et godt stykke arbejde for dommerklubben. 
 
Den første anerkendelse skal gå til det store stykke arbejde, der bliver lagt i pretalent regi i klubben. Der bliver 
lagt mange timer i at forberede sig til 4-5 samlinger pr halv sæson og holde styre på de unge pretalenter i lokalt 
regi, Morten Bruun. Vil du venligst komme herop og modtage en lille gestus. 
 
Vi har også en udviklerformand som gør et rigtig godt stykke arbejde, som Bestyrelsen virkelig sætter stor pris 
på. Så Jan Kirkensgaard vil du komme herop til en lille gestus. 
 
Herudover har vi en webmaster, der bruger en del tid på at opretholde medlemskartotek, samt opdatere 
hjemmesiden efter bestyrelsens ønsker. Så vi vil gerne sig tak til Frederik Rosander Andersen. 
 Så Frederik vil du komme herop og modtage en lille gestus. 
 
Så har vi en anerkendelse som går til en aldrende dommer. Han har dømt i mere end 50 år og været medlem af 
SFDK i mere end 50 år. Alle kender/ved hvem har er og hvad han står for. Han har været udvikler i mange år. 
Samt har han også været vejleder/været med i onkelordningen i mange år. 
Han er også en del af Højesteretten. 
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Højesteretten er hvis du ønsker at fortsætte det sociale samvær i Dommerklubben, f.eks. når karrieren lakker 
mod enden inden for nogle år, eller er stoppet som aktiv fodbolddommer, så bliv en del af HØJESTERETTEN. 
Bestyrelsesmedlem er også et område hvor han har gjort sig bemærket. Alt i alt en dommer der har været vidt 
omkring. 
Vedkommende er også klubmand med stort K. Han sætter klubben højere end sig selv, dette ses ofte ved hans 
store opbakning til den siddende bestyrelse og måden han bakker op omkring de tiltag der er i klubben. 
Ligeledes er han også konstruktiv kritisk når der er noget han ikke syntes er helt rigtigt. 
Der siges meget om denne dommer, men spørger man ham selv er det meste nok sagt og han er heller ikke bleg 
for at nævne sig selv. Der er især et udtryk som kendetegner ham utrolig meget og det er ”jeg har løbet testen 
mange gange på en aften både forlæns og baglæns”. 
Ja det er dig Paul Thestrup, det havde du nok gættet på et tidligere tidspunkt, men vi i bestyrelsen vil gerne give 
dig et æresmedlemsskab i SFDK.   
  
Så det er mig en stor ære og kunne overrække et æresmedlemsskab i SFDK til   
                                                                             

                                                                             Paul Thestrup 
 
 
Inden jeg begynder selve beretningen, vil vi i bestyrelsen gerne sige stort tillykke til de personer der lige har 
fået de forskellige anerkendelser. 
 
Samtidig vil vi gerne sige tillykke til følgende medlemmer der i 2023 har fejret runde fødselsdage og 
modtagelse af nåle: 
 
 
 
* fødselsdage  
20 år: 
- Callum McNiel 
30 år: 
- Henrik Hansen 
- Frederik Rosander Andersen 
40 år: 
- Morten Bruun 
- Mostafa Khalil 
- Kim Aasted 
- Thomas Andersen 
50 år: 
- Ulrik Baunsgård  
60 år: 
- Kim Brink Pedersen 
- Per Nielsen 
- Benny Henriksen 
- Erik Pedersen 
 
70 år:  
- Tage Bertelsen 
- Jørn Møller Andersen 
 
80 år: 
- Henning Hansen 
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- Hugo Kristensen 
 
 
 
**Jubilarer i 2024  
10år: 
- Frank Marcussen 
- Allan Muus 
- Troels Ravn 
- Søren Lykke Thomsen 
25 år: 
- Jens Habekost 
- Carsten Birch Nielsen 
 
50 år:  
- Freddy Bjerg Jensen 
 
  
*I perioden 22/2-23 til 27/2-24 
** Siden indmelding i dommerklubben. 
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Beretning 2023  

 
Så kommer jeg til selve beretningen. 2023. 
 
 
Aktiviteter 
 
Der er afholdt et par teoriaftner igen i år i Bramming. Hvor Morten Bruun får sat nogle gode aftner 
sammen, hvor der er plads til alle.  Det er nogle rigtige gode aftner hvor man lige får opfrisket sin 
teori. Vi i Bestyrelsen kan kun sige at I bare skal støtte op om de aftner.   
 
I november 2023 afholdte vi vores årlige afslutningsfest. I år valgte vi og flytte det til nye 
lokaler/sted, vi ville prøve Skrædder Gaarden i Esbjerg.  Vi var ca 45 tilmeldte og det var en rigtig 
hyggelig og god aften. Så vi har valgt og prøve samme sted igen i år. 
 
I år har vi valgt og flytte vores heldagsmøde til juni i stedet for februar 2024. I håbet om at det 
måske kunne få nogle flere medlemmer med. 
 
Der har været afholdt en Udviklersamling den 25/2 i Dokken, hvor der var næsten alle udvikler. 
Hvor formålet med det er at få en masse sparring mellem udviklerne i klubben.  
Der vil også blive afholdt en vejledersamling. Det vil blive en gang i marts 2024.  
 
Vi vil gerne opfordre jer til og deltage til vores arrangementer. Hvis I tror/mener I måske har et 
forslag til et arrangement som måske kunne tiltrække nogle så kontakt en af os fra Bestyrelsen.  
F.eks. vores næste arrangement med Ølsmagning i Ribe (22/3) kommer faktisk fra et medlem 
uden for Bestyrelsen. 
 
DBU 
 
Vi et pt i dommerklubben 140 Medlemmer ca, men vi kunne godt bruge nogle flere. Er der nogle 
der har nogle gode ideer til hvordan vi kan samle en flok til et fysisk kursus så sig endelig til og vi 
vil forsøge at arrangere det med DBU.  
I håbet om og få nogle flere nye dommere i klubben har vi har sagt ja til og deltage på 2 
Fritidsmesser for unge mennesker, i henholdsvis Ribe (1. marts) og i Esbjerg (15 marts). 
 
I efteråret fik vi Region 4 op og kører med Jan Kirkensgaard som formand. Samarbejdet er 
kommet godt i gang, hvor der arbejdes med flere emner. Der har netop været afholdt en vejleder 
og udviklerdag i Vejen ved DBU.  
 
 
DGI & Firmaidræt 
 
Ved DGI hvor vi har Bjarke Arens som kontaktperson som desværre ikke er tilstede i aften, hvor vi 
kun kan sige at samarbejde kører videre som hidtil, så tak for det. 
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DFU 
 
Til Delegeretmødet fik DFU en ny formand i det at Jens Rohde blev valgt.  
 
Talentarbejde og Eliten 
 
DBU’s Regionale Talentgruppe 
 
Dommerklubben er fortsat flot repræsenteret i DBU’s regionale talentgruppe. Andreas Wittrup, 
Mads Kildal og Magnus Svendsen rykkede inden jul op i Danmarksserien, hvor de sluttede sig til 
Serkan Korkmaz. 
 
Derudover er dommerklubben repræsenteret med Jeppe Maegaard i Serie 1. 
 
Elitedommerne 
 
På det øverste niveau har der ikke været de store ændringer, da Jørgen Daugbjerg Burchardt og 
Ole Kronlykke fortsat er blandt dommerne og linjedommerne i Superligaen. 
 
I 1. division er vi nu også repræsenteret med Frederik Svendsen, der i løbet af 2023 er rykket fra 
3. division til 1. division. 
 
Derudover er Allan Staal fortsat at finde i 2. division. 
 
Futsal 
 
I futsal har vi Frederik Rosander og Henrik Hansen, der begge er indplaceret som talentdommere, 
mens Jan Kirkensgaard er eliteobservatør. 
 
Kontingent og klubafgift 
 
Langt de fleste af os, får betalt i tide og har betalt via betalingsservice. Igen en opfordring fra 
kassereren tilmeld betalingsservice og PBS, det gør det nemt for alle parter.  
 
 
Diverse 
 
Idet vores fanebærer igennem mange år Alfred Rossen er gået bort. Skulle vi ud og finde en ny 
fanebærer. Vi er virkelig glad for i Bestyrelsen og kunne sige at Andreas Lau har sagt ja til og være 
vores nye fanebærer. 
 
I efteråret fik vi en ny dommerpåsætter i Preben Harmsen. Det er vi rigtig glade for. Han har nu 
kørt en efterårssæson og indendørs sæson hvor det har kørt rigtig godt. Så det lover godt for 
fremtiden. 
  
Husk at vi har på hjemmesiden har et udvalg til Hjælp til indberetning & ubehagelige 
situationer.  
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De er til for at hjælpe 
jer med at sætte formulere indberetninger, så bægeret ikke flyder over og lovens ord bruges. De 
kan også hjælpe, hvis i har været ude i en ubehagelig situation. Tøv ikke med at ringe til dem eller 
en anden i bestyrelsen. 
 
Bestyrelsen  
 
 Der er 2 bestyrelsesmedlemmer der har valgt at træde ud. Det er Andreas Lau og Frederik 
Svendsen. Jeg vil personligt gerne sige tusind tak for alt det I har gjort for klubben og jeres virke i 
Bestyrelsen. 
Vi vil fortsætte arbejdet i 2024, som skal komme alle vores medlemmer til gode. Vi vil forsøge at 
opfylde jeres ønsker inden for de rammer der giver muligheden. 
 
Bestyrelsen er kun sat i verden for jeres skyld, vi vil arbejde stenhårdt på at gøre det så godt som 
vi kan, med de midler vi har.  
I er det stærkeste man har i en klub, generalforsamlingen og bestyrelsen glæder sig hvert år til at 
møde jer og forklare jer, hvad der rører sig. Der bliver gennem året langt rigtig mange 
arbejdstimer i bestyrelsesarbejdet, hermed tak til alle der har været med og er med fremadrettet. 
Jeg ser frem til samarbejdet. 
 
Martin Sørensen 
Formand 
Sydvestjysk Fodbolddommerklub 


